
NÁJEMNÍ SMLOUVA č. 
(Smlouva o operativnlm leasingu bez práva koupě najaté věci) 

1. Smluvní strany 

@ <IlD s ® @ 
SEAT 

v,ir,_.,., 
Audl - Servke Service Service ŠKODA Servlce - 

66231211 

Pronajimatel 

Obchodní jméno: 
Registrace: 
Sidlo. m/slo podnikáni. 
PSC: 
IC: 
DIC. 
Bank011n/ spojeni: 
Cislo úCtu· 
Telefon: 
E-mai/• 
las loupeny: 

RT TORAX Leasing, s.r.o. 
KS v Ostravě, C/16810 
Rudná 2378/100 
Zábleh. 700 30 Ostrava 
25379658 
CZ25379658 
es s 

Nájemce 
Obchodnl jméno: 
Registrace: 
S/dlo, mf sto podnikáni: 
PSC· 
ICIRC: 
D/CloP· 
ůoruéoveot adresa: 
PSC: 
Telefon: 
E-maU: 
Jednajlc/ Jménem. 

Moravskoslezsk6 Investice a Dovolopment1 a.s. 
KS v Ostravě B/609 
Na Jízdárně 124517 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
47673168 
CZ47673168 

Ing. Václav Palička, Mgr Petr Birklen 

uzavřeli tuto smlouvu o nájmu dopravního prostfedku dle§ 2321-2325 zákona č.89/2012 Sb., občanský ~koník. 

2. Předmět nájmu 

Osobní automobil 
znaCl<a a typ: 
barva. 

Škoda Octavia IV Combl SCOUT 2,Ó TDI DSG 4x4 
šedá Graph. e metalíza 

r.z: 
tis/o karoselie: 

3. Nájemné 

Doba /rváni nájemnl smlouvy,, 

Jednorázová splátka nájemného pledem: 

Havarijnl popfténl: 
Povinné rvteni: 
Poji!/énl náhradnlho vozu· 
Vv$e mésfCnl solátl<v- 

28.08.2023 • 27,08.2026 36 m!síců 

spoluúčast: 
( poj.siný hmit tein/Ito skla bez DPH) · 15 000 Kč 

0,00 Kč 

10¾, min. to 000,· Ké 
ve. poii$16nl čelnlho skla (spoluůCasr 500,- KC) 

NE 
15 794,00 Kč 

4. Závěrečná ustanoveni 

Nodllnou soutJstí :éto •mlowy i•ou "Vteabe<:ne smluvnl podmlnky nájemní smbuvy soolctnCS11 RT TORAX Lt,asing, s.r o.', plr!!iávaci {)fo/oko/ a splátkový ~a/enrJál. 
Smruvnl •malty men útastnlky se flr1i "VS...'Obecnjm, smluvními podmínkami ~rnni smlouvy spa/«ností RT TORAX Leasing, sr.o" 
Ná;emce svým podpm,m potvrw;e. te se podro/Jné seznámil s podminka11> z'lo/ené po/ittovny 
Més/Cni splátky obsahuji zákonné a havarlfnl pof/!i.těnl, pllpoJl!i.těnl Celnlho skla, rozhlasový poplatek a p fipoji!i.ténl Defend GAP Lease+XS. 
Ca/ni sklo ~0zidl4 Je po/dl~no n5 aktutttní cenu v dobé ui.avfcni tdro ~mlou'I}' (vrz u'lt!de ná CásJka v;!eJ V pfipadé, te doJ(Je k jeho zdra1eni v průbdhu rcas;ngu a ,eno 
výména plcsJhnc uveaenY po;,stn,; l;m1t vyse, hradí plilJBdn'i cenovy rouJd ntJjamco. 
Nájemce (dlul.ník) se zav~zuje, lo Y~Khfly poji$111ó udlilosti, vzniklé na pledmétu n,jmu b4hem platno.st/ táto smlouvy, bud~ opra.tovat, servisoval a fej/t vl.dy 
v plném rozsahu v autodlovaném sttrv,sc pronajlmataJo {v611tele) 
NIJjemt:ejo povlnon •ptodmót n4jmu„ na své náklady provozovat, zaji$ťovat a hraditfaho celkovou údržbu a vú#feró opravy, V soWJd u s návode m k utfvání peóo \la( o 
/OrJIO smlouvou p10/IIJ{Oty au/on;obiJ 
N4jcmcc so z,wozu/o fjdn6 rospokrovar výrobcem stanovonó sorvlsnr garantnl p,chl/dlcy. V~•• pf/stavit pfcdm6t n,Jmu do s/dia nebo pobot/cy pronaj/mato/o k 
p1011cdenl, 1. gar•nc!nlho servisu dto uAa1ota/e nebo no1pozcJéji do 30.000 najotých 1<m1 2. gattJntního ,arvlsu dto uka14re/o nubo neJpozd~Ji cto 60.000 km, .J. 
gamntnlho sorvlsu dia ulclUlltolo nebo nojpazr1t;J/ 90.000 nojetych km a 4. gan,ntnlho sorvlsu dlo ukazatele nobo pfl pfo/crol!cn/ 110.000 najatých km Povlnnosl 
úhrady lnspolct!nlho (tasovóho) servisu n6Jomcl vznlk6, I kdyt na10flo u celé obdob/ smlouvy mllné net •~• uvodcnó lim/ly. Ndkl•dy no bMnau ůdrlbu o garantnl 
sot'lllsy budo v průbóhu trvAnl nájcmnl smlouvy vidy hradit n6/emca, vtas II ve splatnosti $tanovond pron•jfmotolem. N6Jomco so zavozujo vnftit vo1.ldlo po uplynuti 
doby n6Jm11 pronapmato/I boi vldltolných 11o!ko1onl a v t/Sldm stavu. 
Porušl-N nájemce néklerou, yý!tJ uvertenjc/1 pomno,1I. k nimt se zaváial, ;e p,o,,01/matel oprávněn udé/~ nájemci smluvní pokutu a lo I opakované va vý!i 7" , pohzovaci ceny 
vozu dle bortu v,. V$eoóecn;ich smluvních pot1minek, které 1sou saut.isll r<!lo ndiemni smla<Jvy. 

Pronajímatel uděluje touto smlouvou plnou moc k: 
- plev1etT p/cdmétu nájmu od C/odawJ/ele 
• ui:,at~ovánl vsech nárok1i i:,1noucíc~ zo záruky jméMm pronajitnótele vvč aortava/eli pfedmlllu nájmu 

V Ostrav(! rJne· 28 08.2023 

u;,;emc•. 
o;r.lVM11á O.SOO~ k podpt sv LS. 
rodnt ~:Jo / .-..rouni: 

Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
tel: +420 595 781133·6, e-mail.info@rt-torax.cz 
-w.rt•tor;ax.c:z 

Raiffeisenbank, a.s. • č.ú.: 3853B5385/5500 
MONETA Money Bank, a.s.· č.ú.: 57570303/0600 

Sjízdná 1 58/2, 721 00 Ostrava-Svinov 
tel.: +420 599 527 001·8 

IČ:25379658.DIČ:CZ25389658 
vedená u Krarského soudu v Ostravě 
oddíl C, složka 16810 

MM!lvtkO.SIIJZ,..-4! lnveSIIC9 • ~pmtt(II. ,1 S 
ln9 VJcúv P•helca, Mr;r. Petr 8irldon 
l90J011554t, 7< t027154TT 

prodej servis leasing 



Dodatek č.1 k leasingové (nájemní) smlouvě č.: 66231211 · 
Pronajímatel: 
RT TORAX Leasing, s.r.o. 
Rudná 23781100, Zébteh, 700 30 Ostrava 
1C· 25379658 
otc. CZ25379658 (plátce DPH) 
é.účtu: 

Pfedmět operativního pronájmu: 
Škoda Octavia IV Combi SCOUT 2,0 TDI DSG.4x4 

Nájemce: 
Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 
Na Jlzdámě 124517 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ICIRC: 47673168 
DIČ/OP: CZ47673168 

Proběh km I leasing : 
Tolerance km / rok : 

60 000 km 
O km 

reg.značka: 
č. karoserie (VIN): 
Vstupní cena vč. DPH: 957 900 Kč 

NAKLADY MESICNE 
Amortizace + finanční služba 
Hav. poj. - spoluúčast 
Pojištění čelního skla 
Pojištění GAP Lease 
Pojištění sedadel 
Zákonné pojištění 
Dálniční kupon 
Silniční daň 

10%, min. 10 000,- Kč 
500,- Kč spoluúčast 

Technické a aslst, služby 
Administrativni poplatek (re istrace vozu - mimo splátky) 

13 052,89 Kč 
ANO 

pojístny limit bez DPH: 15 000 Kč ANO 
ANO 
NE 

ANO 
NE 

ANO 
NE 

ANO 

Náklady celkem bez DPH 
Splátka vč.DPH 21 % 

13 052,89 Kč 
15 794,00 Kč 

Hodnota nadlimitního km bez DPH 2,49 Kčl 

Nájemce se zavazuje udržovat předmět nájmu po celou dobu trvání nájemní slouvy v bezvadném 
a bezchybném stavu, jakékoliv poškození oznámit pronajímateli a řídit se jeho dalšími pokyny. 
Nájemce se zavazuje vždy uhradit pronajímateli veškeré opravy pronajatého vozidla (mimo záručních), 
kterými bude uvedeno do bezvadného stavu, včetně nákladů nehrazených pojišťovnou v případě 
pojistné události. 
Nájemce výslovné souhlasí s tím, že pronajímatel je oprávněn kdykoli v průběhu této nájemní smlouvy 
zkontrolovat stav tohoto předmětného vozidla. 
Spoluúčast nájemce při záruční opravě vozu nebo jeho částí v době běžící prodloužené záruky, tedy 
po uplynutí tovární 2-leté záruky vozu, je 10.000 Kč. 
Čelní sklo vozidla je pojištěno na aktuální cenu v době uzavřeni této smlouvy (viz uvedená částka výše). 
V případě, že dojde k jeho zdražení v průběhu leasingu a jeho výměna přesáhne uvedený pojistný limit 
výše, hradí případný cenový rozdíl nájemce. 

Nastane-li v průběhu této smlouvy na předmětném vozidle v pořadí již třetí pojistná událost z plnění 
havarijního pojištění, může dojít k navýšení spoluúčasti pojišťovnou až do výše 20.000,- Kč. Tato zvýšená 
spoluúčast se může týkat třetí a každé následujíc! pojistné události v průběhu této leasingové smlouvy. 
Poruší-li nájemce některou z výše uvedených povinností, k nimž se zavázal, je pronajímatel oprávněn 
udělit nájemci smluvní pokutu a to i opakované ve výši 7% z pořizovací ceny vozu dle bodu VI. 
Všeobecných smluvních podmínek, které jsou součásti této nájemní smlouvy. 

28.08.2023 
Pronajímatel : 
RT TORAX leasing, s.r.o. 

Nájemce: 
Moravskoslezské Investice a Developrnent, a.s. 
Ing. Václav Palička, Mgr. Petr Birklen 



Service 
Audi 
Servlce 

§ 
SEAT 

Sarvice ~KOCA - Service 

I Dodatek č. 2 k leasingové (nájemní) smlouvě č.: 662312111 

Závazky nájemce po dobu leasingové smlouvy: 
1. Nájemce je povinen přistavit vůz ke kontrole stavu vždy po uplynutí 12 měsíců do sídla 
pronajímatele nebo dle individuální písemné dohody s pronajímatelem. 

2 Nájemce se bude po dobu nájmu starat o pronajaté vozidlo dle svého nejlepšího vědomí a 
svědomí. Opečovávat toto vozidlo tak, aby nedocházelo ke zbytečným poškozením. Jezdit na 
ruční mytí nebo šetrnou myčku (gumové kartáče). 

3. Jakékoli poškození vozidla či komplikaci s jeho provozem bude nájemce hlásit 
bez prodlení a nejpozději do 30 dnů s pronajímatelem řešit nápravu vzniklé situace. 
Veškeré potřebné opravy poškození vozu řešené až po uplynutí doby nájmu mohou být 
účtovány v jejich plné výši, tedy mimo pojistná plnění pojišťovnou pronajfmatele. 
4. V případě pojistné události (PU) na touto smlouvou pronajatém vozidle, je nájemce 
povinen nejdříve kontaktovat pronajímatele a s ním projednat postup pfi opravě této PU. Je 
li schválena výjimka pro opravu vozidla v jiném autorizovaném servise než u 
pronajímatele, musí být toto potvrzeno písemnou formou (mailem) a teprve potom lze začít 
řešit opravu poškozeného vozu s předem schváleným autoservisem. 

5. V pronajatém vozidle nenl povoleno kouřit. Vozidlo nesmí při vrácení ničím neobvyklým 
zapáchat. V případě, že ano, bude nájemci účtováno čištění v potřebném a nezbytném 
rozsahu. 
6. Použité letní pneu na vráceném vozidle musí mít vzorek alespoň 3,8 mm. V opačném 
případě hradí nájemce každou takto více opotřebenou pneumatiku nebo dodá 
své pneumatiky, shodné s těmi na vozidle, ve výše požadovaném stavu. 

7. Ke každé stanovené kontrole vozu po 12 měsících, včetně vrácení vozu po uplynutí 
leasingu, přistaví nájemce vozidlo zvenku i zevnitř v čistém stavu. 

8. Při vrácení vozu po uplynutí doby leasingu bude v nádrži ponecháno palivo na dojezd 
minimálně a prokazatelně 100 km dle palubního počítače vozu. 

9. Po uplynutí doby trvání této smlouvy je pronajímatel oprávněn, na základě následné 
kontroly vráceného vozu, požadovat po nájemci úhradu značně opotřebených 
či nefunkčních částí vozu, jako je např.: brzdové obložení, stěrače, pneumatiky, plasty 
interiéru .. 
10. V případě potřeby bude nájemce vždy využívat autorizovaný servis pronajimatele. 
Služby specializovaného pneuservisu možno využívat kdekoliv, nájemce však tímto osobně 
odpovídá za připadná poškození pneumatik či disků kol. 

11. Skončí-li v průběhu této leasingové smlouvy platnost STK (Státní Technické Kontroly) 
u pronajatého vozidla, je nájemce povinen bezodkladně a na své náklady provést a zajistit 
obnovení platnosti STK u tohoto vozidla. 

28.08.2023 
Pronajímatel: 

RT TORAX Leasing, s.r.o. 

Rudna 2373/100, 700 
tel.: •420 595 781 133·6, e-mail: info@rt-torax.cz 
www.rt•torax.cz 

Raiffeisenbank. a.s. • č.ú.: 385385385/5500 
MONETA Money Bank, a.s. • é ú.: 57570303/0600 

Nájemce: 
Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 

Ing. Václav · . Petr Birklen 

Ostrava-Svin 
tel -,.420 599 527 001·8 

IČ:25379658.DIČ:CZ25389658 
vedená u KraJského soudu v Ostravě 
oddíl C, složka 16810 prodej servis leasing 



Všeobecné smluvní podmínky operativního nájmu společnosti RT TORAX Leasing, s.r.o. (05/2022) 

Základnl ustanoveni a účel operativního nájmu 

Tyto všeobecné smluvní podmínky (dále VSP) jsou 
nedílnou součást! smlouvy o operallvnlm najmu (dále LS) 
LS se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti a 
účinnosti okamžikem podpisu obou stran "fedmět nájmu 
(dále PN) získává pronajimatel do vlastnictví na základě 
kupni smlouvy uzav/ené • dodavatelem PN, a to podle 
závazné specifikace PN nájemcem Účelem operativního 
nájmu je na základě LS umoinit za úhradu právnické nebo 
fyzické osobě (dále I.N) nájem PN ve formě operativního 
rájmu se službami uvedeným, a specifikovanými v LS a 
těchto 1/SP. Pronajlm.atelem je spolilCnost RT TORAX 
Leasing s.r.o., !C: 25379658 (dále pronajimatel nebo RT). 
V pfipadě, ze se LN dohodl bez součinnosti RT 
s dodavatelem PN na dodatcích a ostatních podmínkách 
dodáni PN a ujednáni o poorntnkacn dodáni (koupě) mezi 
LN a dodavatelem má charakter kupní smlouvy, pak LN 
podpisem těchto VSP potvrzuje, že mezi nim a 
dodavatelem došlo ke zrušeni těch části ujednáni, která 
maji charakter kupní smlouvy. 

I. Předmět nájmu 

Rizika a škody způsobené v souvislosti 
s provozem pledmětu nájmu 

1. LN nese rizika výskytu vad, poškozeni, zničeni. ztráty, 
odcizeni a pledčasnéhc opotřebení PN, a to i tehdy. dojde 
li k tomu bez jeho zaviněni. V pfipadě, že nastane taková 
skutečnost, je LN povinen neproclené informovat RT a je 
povinen i nadále platit splátky nájemného a další 
souvisejici smluvní poplatky fádně. včas a v plné výši. 
2. V p/ipadě ši<od vzniklých tfetím osobám v souvislosti 
s provozem PN Je LN povinen neprodleně uéinit všechna 
opatreni včetně těch, která by jinak byl povinen učinit RT, 
aby nároky, zejména nároky na pojistné plněni, zůstaly 
zachovány a škody způsobené třetím osobám byly co 
nejnižší. Kromě toho je LN povinen během tlí dnů RT 
písemně informovat o vzniku škody . Pokud by 
z jakýchkoliv dGvodů nebyly škody zcela nebo zčásti 
uhrazeny a k jejich náhradě byl podle zákona povinen RT, 
je LN povinen takovou škodu RT na základě výzvy uhradit 
nejpozději do 30 dnů od doručeni výzvy, pokud nebylo 
sjednáno jinak. 
3. Pokud je samotný provoz PN spojen se zákonnými 
povinnostmi registrace nebo povinnostmi danými "jinými 
Obecné závaznými právními předpisy, je LN povinen splnit 
je fádně a včas a uhradit náklady spojené s těmito 
povinnostmi ve stanovených terminech, pokud z LS 
nevyplývá, ze tyto budou zahrnuty do splátek nájemného, 
a kopii rozhodnutí čl jiného dokladu o splnění takové 
povinnosti neprodlené ooručít RT LN je povinen 
zaregistrovat jim převzatý PN na přislušném úi'adě jako 
pronajatý s vyznačením vlastnictví RT a s uvedením čísla 
LS LN je registrován jako oprávněný držitel 
(provozovatel) PN, pokud neni v LS sjednáno jinak. 

1. 

2. Záručnf a servtsnl podmínky 

1 LN sl PN vybírá sám podle svých potřeb a podpisem 
Protokolu o předáni a Převzetí PN prohlašuje, že je 
seznámen s PN, jeho součástmi, přlslušenstvím a 
technickými parametry, jakož i se záručními. provozními a 
servisními podmínkami dodavatele PN. RT neručí 
za žácnou vlastnost nebo způsobilost PN, zvláště ne 
za jeho vhodnost pro použiti předpokládané LN, a tedy ani 
za to, Zda Je užiti PN v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a normami. 
2. RT neodpovldá žádným způsooem za [akécoliv 
majetkové a nemajetkové újmy vzniklé z důvodu vad nebo 
fungování PN (provozní rizika), LN proto není oprávněn 
vůči RT uplatňovat náhradu majetkové nebo nemajetkové 
újmy, která mu vznikla v souvislosti s uživánim PN, 
ořerušeným uzíváním z důvodu odstranění vad PN, 
popřípadě v souvislosti s ocstavenim PN z provozu. 
3 Na základě a v souladu s LS a kupni smlouvou 
uzavřenou mezi RT a dOdavatelem PN je LN povinen 
Jménem RT uplatnit na své náklady všechna práva 
vyplývajioi ze záručních a servisních podmínek přímo 
u dodavatele PN; k odstoupeni od kupní smlouvy však 
neni LN ani z toho důvodu oprávněn. 
4 LN je povinen na svůj náklad zajistit výrobcem nebo 
dodavatelem požadované nebo doporučené záruční a 
pozáruční prohlídky a ihned po vzniku potřeby opravy ;>N i 
takové opravy provést, Všechny prohlídky a opravy PN je 
LN povinen zajistit přímo u pronajimatele, s výjimkou 
výměny pneumatik, kterou může LN zajistit v jakémkoli 
značkovém pneuservisu. V přtpacě, že LN nedodrží plán 
údržby pro dané vozidlo, oromešká záruku apoa., nese 
zodpovědnost za vzniklou majetkovou nebo nemajetkovou 
újmu. Plán údržby předepsaný výrobcem / importérem, je 
součásti dokumentace k vozidlu. 

3. Vtastnlctvl a uilváni ptedmětu nájmu 

1. PN je ve výlučném vlastnictví RT LN nesmi PN prooat. 
zastavit nebo ;akkoliv zatížit ve prospěch třetí osoby. 

daroval, půJčit, prona1mou1 čl pocnaimout. ani 
propachtovat LN nem bez piedchoziho pisemneho 
souhlasu RT oprávněn p/edat PN do užívani tre!í osobě, a 
to anl krátkodobé, za tleli osobu se pro účely tohoto 
Ujednáni nepovaluji zaméstnano LN a osoby Jemu blizke 
(§22 Obč zákonlku. ve znění pozdějších předpisů) 
Perušenl této povinnosti LN 1e hrubym porušenlm LS 
2. RT je povinen včas platit ve stanovených terminech 
všechny zákonem stanovené či předepsané poplatky a 
odvody, které souvise]! s PN nebo s jeho provozem. 
především je povinen platit pojištěni odpovědnosti 
za škody způsobené provozem motorových vozidel. 
silniční daň (není-li PN od této daně osvobozen a pol<ud Je 
RT držitelem zapsaným v TP) a koncesionáfský poplatek 
uživatele rozhlasového pnjimače. 
3 LN se musí zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo 
vést ke vzniku práv třetích osob k PN a nese náklady 
spojené s plněním této povinnosti Pokud nudou k PN 
uplatňovat práva !letí osoby nebo po'<ud taková práva 
tletích osob skutečně vzniknou, Je LN povinen o této 
skutečnosti RT neprodleně písemně informovat v p/ipadě 
nesplněni těchto povinnosti je RT oprávněn požadovat 
po LN uhradit veškeré náklady spojené s ochranou PN a 
eventuální vzniklou majetkovou újmou, 
4. LN je povinen PN užívat pouze v rozsahu daném 
charakterem PN a v souladu s příslušnými předpisy a 
doporučením: výrobce nebo dodavatele LN je zejména 
povinen dooržovat technické a servisní podrnlnky, návody 
k obsluze, přtslušné normy a obecně závazné právní 
předpisy platné pro provoz PN. 
5 LN je povinen na své náklady udržovat PN v technicky 
bezvadném stavu a pečovat o něj tak, aby na něm 
nevznikla škoda; nesplní-li LN tyto povinnosti, odpovídá LN 
za eventuální škodu v důsledku toho vzniklou. 
6 ládné přístavby, vestavby, rekonstrukce a modernizace 
a jakékoliv jiné úpravy ani změny PN (s výjimkou 
záručních, pozáručních a běžných oprav PN) není LN 
oprávněn provést Toto neptati, pokud se jedná o umistěni 
odstranitelných nápisů a reklam. 
V případě porušeni povinnosti LN dle tohoto bodu: 
a) je RT oprávněn požadovat po LN zaplattt smluvní 
pokutu ve výši 100% částky, o niž byla hodnota PN 
takovou úpravou snížena, nejméně však 5000,- Kč Tato 
částka bude splatná na základě výzvy RT, xterou se 
rozumí doručeni platebního dokladu, 
b) je RT oprávněn požadovat po LN zaplatit smlsvni 
pokutu ve výši ceny evenL zhodnoceni PN, k němuž 
takovou úpravou došlo, tato smluvní pokuta bude 
započtena proti event. pohledávce LN z titulu 
bezdůvodného obohaceni RT vzniklého takovým 
zhodnocenim, 
c) v pfipadě ukončení LS je RT oprávněn požadovat 
na ~N. aby na vlastni náklady do lhůty stanovené RT 
odstranil úpravy. k nimž RT nedal písemný souhlas, a aby 
uvedl PN do púvocnlho stavu. Nesptni-11 LN tuto povinnost, 
je RT oprávněn odstranit úpravy vlastními silami a náklady 
na úpravy požadovat po LN. 
7. O povoleni změn či úprav PN nad rámec výjimek podle 
bodu 3.6 je LN povinen RT písemně předem požádat. 
V této záležitosti LN uvede, zda taková změna povede 
ke zvýšeni či sníženi hodnoty PN a o Jakou částku, a 
pliloži k ní úplnou technickou neoo jinou dokumentaci 
tohoto technického zhodnoceni Maji-li být v ramci takové 
úpravy či změny některé součásti či plislušenstvi PN 
vyměněny a nahrazeny jinými, je LN povinen uvést, jak má 
být s vyměněnými součástmi naloženo. RT remá právní 
povinnost takové žádosti vyhovět. Má-li taková změna či 
úprava v důsledku změny iodnoty PN vést ke změně 
v odepisováni PN, může oorávněnost takové změny či 
úpravy PN založit pouze jako dodatek LS, obsahující i 
ujednáni o finančních následcích takové změny. zejména 
ohledně zvýšeni splátek nájemného, pojištěni, u<ončeni a 
odepisováni. RT se zavazuje uzavfeni takového dodatku 
bezdůvodně neodmítnout 
B LN souhlasí s lim, že RT může· sjednat smlouvu 
o z/izeni zástavního práva k pohledávce RT vůči LN z LS 
nebo takovou pohledávku postoupil jakékoliv treti osobě 
LN Je povinen poskytnout RT potřebnou součinnost 
pfi vzrnku a realizaci zástavního práva a zavazuje se práva 
a povinnosti vzniklé v SOJvislosti se zástavou respektovat 
a příslušné platby platit na nový účet určený RT LN 
výslovně souhlasí. aby RT v souvislosti s jednáním 
o zřízeni zástav,iho práva k pohledávce RT poskytl 
budoucímu zástavnímu věřiteli nebo postupni'<u potrebné 
informace o LN. RT je povinen písemné informovat LN 
o převodu PN na třeli osobu a o rozsahu postoupených a 
převzatých práv, pohledávek a závazků 
9 RT má právo kdykoliv zkontrolovat stav, umístění a 
způsob utlváni PN, a to i bez předchozího oznámeni 
kontroly _N. LN uděluje svoleni k plistuou i přiměřenému 
p/ekonáni eventuálních pfekáíek takového p/istupu osobě 
pověřené RT na místo, na němž se PN nachází, ar již má 
sám ,< ta<ovému pozemku, stavbě či jinému místu 
vlastnické či jiné právo, a to za účelem kontroly umístěni. 
stavu a způsobu uzívání PN Toto sjednané orávo p/istupu 
ťva do úplného vyporaaáni všech závazk~ z LS a je 
výslovně sjednáno i pro p/ipad předčasného odnéti PN a 
rovněž pro případ dočasného znemožněni užíváni PN 

Je-li právo přístupu realizováno za účelem odnětí PN 
zavazuje se LN poskytnout ootrebnou součinnost ' 
k převzetí PN a vydat jej. Pqstup RT v rámci tohoto 
u1ednán1 Je oprávněný a jeho eventuální nasledky nejsou 
proto úJmou. LN souhlasí · s pořizen,m tecnnické 
do'<umentace. fotodokumentace nebo videozáznamu PN. 
10 Dokumentace k PN, technický průkaz či jiný obdobný 
doklad (dále dokumenty) k PN Je zásadně uschován u RT. 
Vypújteni Je možné pouze na plsemnou žádost LN a jen 
v odůvodněných pi'ipadech a na určenou dobu, nejvýše 
na dobu 14 dnů. LN je povinen ·1ypů1čené dokurnenty k PN 
doručh do sídla RT do konce určené výpůjční doby 
Podmínkou vypůjčeni dokumentů k PN dle tohoto odstavce 
jsou všechny uhrazené závazky LN vůči RT oo lhůtě 
splatnosti ze všech smluv uzavfených s RT, p/ipadně 
závazků LN vůči RT vzniklých na základě jiných právních 
skutečnosti. Lhůta k vráceni dokumentů může být 
v nutných pfipadech prodloužena, a to na písemnou 
žádost LN Novou lhůtu k vráceni stanoví RT a písemně 
sdělí LN P/ekročeni lhůty se považuje za ,rubě a 
pocstatné porušeni povinnosti LN 
1 t V pfipadě nefunkčnosti zarizení zaznamenávajícího 
stav u1etých kilometrů ve vozidle je LN povinen uvedenou 
skutečnost oznámit pronajimateli. který zabezpečí opravu 
tohoto za/i zení Pronajimatel v tomto p/ipadě odhadne 
počet U Jetých kilometrů za obdob;, kdy bylo zařízeni 
nefunkční. LN nesmí zasahovat do tohoto zařízeni a ani 
nijak pozmMovat údaje týkající se ujetých kilometrů. 
12. LN je povinen užívat PN pouze způsobem, který 
nebude v rozporu se zákonem a nebude poškozovat práva 
a oprávněné zájmy RT 

li. Cena a platební podmínky 

1. Základní ustanoveni 

1 Predpokládaná pořízovaci cena uvedená v LS je cenou 
pfedběžnou a vychází ze skutečnosti známých v okamžiku 
uzavření této smlouvy. Předpokládaná pořizovací cena 
PN, která slouží za základ výpočtu splátek nájemného, je 
souhrnem kupní ceny PN a všech nákladů na pořízeni PN 
nutných k uzavreni smluvních vztahů a k uvedeni PN 
do provozu (clo, poplatky, montáž apod.) 
2 LN je povinen zaplatit RT smluvní poplatek za uzav/eni 
LS ve výši uvedené v této smlouvě včetně DPH. 

2. Splátky nájemného 

1 Výše řádných splátek nájemného. terminy splatnosti a 
použitá měna jsou dohodnuty oběmi stranami v LS. 
2 Joba nájmu začíná dnem p/edáni a prevzeti PN, ktelý 
je uveden v protokolu o předáni a pfevzeti PN a od '.ohoto 
data je LN povinen platit splátky nájemného dle LS. 
3 Za obdooi od data předáni PN do posledního dne 
kalendářního měsíce RT může předepsat LN k úhradě 
poměrnou část splátky nájemného. Tato poměrná část 
splátky nájemného Je sp,atná spolu s následujici splátkou. 

3. Změna vý!e splátky náfemného 

1 RT je oprávnén změnit bez souhlasu LN výši splátek 
nájemného v těchto připadecn: 
a) dojde-li ke změně pfedpokládané pořlzovacl ceny 
PN, 
b) dojde-li ke změně sazeb pojistné smlouvy nebo 
k uzavřeni nové pojistné smlouvy, 
c) dojde-li ke změně současných daňových podmínek. 
poplatků a ocvodů, právních předpisů. technických norem 
nebo dojde-li k zavedeni nových dani, poplatků a odvodů 
nebo přijeti nových právních předpisů, technických norem 
týkajicich se PN. RT je oprávněn promítnout tyto změny 
na novém daňovém dokladu 
2, LN je v pfipadě změn výše splátek nájemného podle 
bodu 1 povinen platit splátky nájemného na základě nově 
vystaveného daňového dokladu RT Platnost a účinnost 
tai<ové změny nastává oznámením LN, a to doručením 
nového daňového dokladu na adresu LN uvedenou v LS 
To neplatí pokud LN postupuje dle odst 3 tohoto článku. 
3 Pokud dojde ke změně výše splátky nájemného 
z důvodů dle odsl t písm a) nebo C), je LN oprávněn 
takovou změnu oomitnou a vypovědět LS, přičemž délka 
výpovédni dooy cini 2 měsíce, a poči,:,á běžet od prvního 
dne kalendářního měsíce následujiciho po měsíci, kdy 
došlo k výpovědi LS 

4. Způsob pfedeplsování pohledávek z LS 

Pohledávky z LS předepisuje RT daňovými doklady 
nebo splátkovým kalendálem. Tyto doklady oosahuji 
minimálně výši splátek nájemného, terminy jejich splatnosti 
a plislušné vanab,lni symboly Volba formy daňového 
dokladu a zp~sob předepisováni úhrady splátek 
nájemného přisluši =n. LN souhlasí s vice způsoby úhrady 
splátek nájemného Uhradl-li LN výjime"..ně po dohodě 
s RT splátky 1ájemného poštovní poukázkou či jiným 
dohodnutým způsobem, je povinen zaslat RT 
bez zoy'1ečného odkladu kopii dokladu o ,rovedené 
úhradě LN je povinen ihned písemné oznámit RT kazdou 



Všeobecné smluvní podmínky operativního nájmu společnosti RT TORAX Leasing, s.r.o. (05/2022) 

změnu čísla svého bankovního ústavu. prostlednlctvlm 
kterého bude provádět .mracu splátek nájemného 
2. LN nesmi bez písemné dohody s RT započíst svou 
pohledávku vůči RT na splátky nájemného ,ebo je snížit čí 
zadržet. LN neni oprávněn po skončení účinnosti LS 
zadržet PN za účelem zajištění své případné pohledávky 
vůči RT. Užíváni PN je neslučitelné s případným výkonem 
zadržovacího práva. 
3 LN hrad! předeosané splátky nájemného na číslo 
bankovního úč:tu RT s uvedením variabilního symbolu, 
který je uveden ~a daňovém dokladu. Pokud nemá LN 
da~ový doklad k dispozicí. je povinen platit splátky 
naiemnéno pod variabilním symbolem čísla LS. tíslo úetu 
RT může být ze strany RT v průběhu platnosti LS 
změněno a LN je povinen tuto změnu akceptovat 
4 V přioadě uvedeni nesprávného variabilního symbolu je 
RT oprávněn požadovat po LN zaplatit stanove-tou 
smluvní pokutu a náhradu škody dle těchto VSP. 

5. Termin splatnosti 

1 Platby splátek nájemnéro nebo jiné platby vyplývajici 
z LS jsou splatné na účet RT v temninech uvedených 
na dokladu RT 
2. LN splní svůj závazek včas, jestliže byla platba ofipsána 
v plné výši na účet RT nejpozději v den splatností. 
3 Pokud je LN v prodlení se splátkou nebo jinou platbou, a 
to , Jeji části déle než 3 dny, zavazuje se uhradit RT 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), a to vidy za každý jednotlivý olípad 
(za každé jednoUivé porušeni povinností}. Zaplacením 
majetkových sankci uvedených v těchto podmínkách není 
dotčeno právo RT na náhradu přípacné majetkové újmy 
4. RT Je oprávněn použit platby LN pfednostně na úhradu 
nejstarší nebo nejméně zajištěné pohledávky včetně úroků 
z prodlení, a to i na pohledávky vyplývající z jiných mezi 
oběma stranami uzavřených smluv nebo vystavených 
faktur. 
5. V případě. že LN z jakýchkoliv důvodů neobdržel 
da~ový doklad. Je povinen provádět úhrady v terminech a 
výši dle posledního daňového dokladu, případně LS 
Zároveň je povinen na tuto skutečnost ihned RT písemně 
upozornit. Případný rozdíl bude dodatečně vyrovnán. 

6. Kauce 

1 Pro zajištěni pflpadných budoucích závazků LN 
po splatnosti je RT oprávněn požadovat po LN kauci. 
Případná kauce musí být LN připsaná na účet RT 
nejpozději 3 pracovní dny před plánovaným pfedánim PN. 
Tato kauce bude po dobu trvání LS uložena u RT. 
2 V plipadě prodlení LN s (Jtradou závazků vyplývajících 
z přlstušné LS o více než 10 katendářnlch dnů vzníxá RT 
právo odpovidajici část kauce použit k úhradě závazků 
po splatnosti. V takovém případě je LN povinen na základě 
písemného vyzváni RT ve lhůtě 20 kalendářních dnů kauci 
dorovnat do výše dle LS. Porušení tohoto závazku je 
hrubým porušením podmínek smlouvy a je důvodem 
k výpovědi LS ze strany RT. 
3 V případě řádné úhrady všech zavazků z LS se RT 
zavazuje kauci vrátit v plné výší bez příslušenství LN 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od konečné úhrady 
všech závazků z LS. 
4 V případě předčasného uko-ičen! LS nebo při nepřevzetí 
PN se RT zavazuje caucí vrátit nejpozději do 30 
kalendářoich dnů po ukonéeni závěrečného vyrovnáni LS, 
tzn po konečné úhradě všech závazků LN z LS a 
závěrečného vyrovnání LS. 

Ill, Pojištěni 

Poji~těni odpovědnosti za škody způsobené 
provozom vozidla 

1. Pojištěni odpovědnosti za škody způsobené provozem 
vozidla se sjednává pro PN, u kterých je toto pojištěni 
požadováno ze zákona. Pojistnou smlouvu o pojištění 
odpovědností za škody způsobené provozem vozidla 
uzavře RT a zajistí vydáni dokladu o pojištěni LN. 
Pojistnou smlouvu uzavře RT u smluvního pojistitele. dle 
výběru L,\l, a to na celou dobu trvání LS Je-li to ze strany 
RT možné, je pojistná smlouva uzavřena vždy u téhož 
pojistitele, u kterého je sjednáno havarijní pojištění PN 
Rozsah pojištěni, pojistitel a další podmínky jsou uvedeny 
na dokladu o pojištěni. pojisL1ých podmínkách pojistitele a 
informaci o pojištění. kterými je LN povinen se l'idit. 
V případě zániku pojistné smlouvy Je LN povinen 
respektoval podmínky ji,é pojistné smlouvy nebo jiné 
smlouvy pojistnou smlouvu nahrazující, kterou uzavře RT 
Pojistné hradí pojistiteli RT a leasingovému nájemci jsou 
zahrnuté do splátek nájemného. 
2 LN je oovinen ihned nahlásit RT i pojistiteli písemně 
vznii< pojistné událostí nebo ztrátu dokladů o pojištěni Při 
ztrátě coxtaoů může RT vystavit nebo od pojistitele zajistit 
vystaveni noyYch dokladů V přlpadé, že dojde ke změně 
údajů o vozidle ,ebo držiteli vozidla. je LN oprávnén si 
vyžádal nové doklady o po)ištěni od RT RT nevystavuje 
doklady o pcjišténí v průběhu LS automaticky 

1. 

3 V pfípadě ukončeni LS je LN povinen neprodleně, avšak 
nejpozději do 3 dnů, vrátit RT do'<lad o pojištěni a zelenou 
kartu. 

2. 

4. 

Pojištění proti škodim a odcizení 

PN musí být pojištěn. Není-li v LS sjednáno jinak. je PN 
po celou dobu !rváni LS pojištěn v rámci pojistné smlowy, 
uzavřené mezi RT a pojistitelem Rozsah pojištěni, 
pojistitel a dalši podmínky pojištěni jsou uvedeny v LS, 
jejímž podpisem LN zároveň osvědčuje, že souhlasí 
s úrovni pojištěni a že obdržel všeobecné. smluvní nebo 
jiné relevantní podmínky pro danou pojistnou smlouvu. 
kterou je PN pojištěn. a případně další infomnace. LN se 
zavazuje uvedenými materiály fídlt a jejich podmínky 
dodržovat LN je povinen seznámit se s podmínkami 
povinného vybavení zabezpečovacím zařízením, které 
jsou uvedeny v pojistné smlouvě nebo dodatcích a které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. a tyto podmínky 
dodržovat LN je povinen na základě oznámeni RT 
o změně podmínek povinného vybaveni zabezpečovacím 
zalizenim, vyžadovaných pojistitelem, i v průběhu LS 
takové podmínky věcně a v termínu sjednaném mezi RT a 
pojistitelem splnit Je-li pojistnou smlouvou stanovena 
povinnost potvrdit dodrženi těchto podmínek, je LN 
povinen v zastoupení RT takový doklad opatřit a RT bez 
prodlení pfedat. Nedodrženi těchto povinnosti je hrubým 
porušením LS. V pflpadě zániku pojistné smlouvy je LN 
povinen respektovat podmínky jiné pojistné smlouvy nebo 
jiné smlouvy pojistnou smlouvu nahrazující, kterou uzavře 
RT, a to v rozsahu nejbližším pojištění podle plilohy LS. a 
zavazuje se zaplatit RT pojistné ve výši uvedené 
v daňovém dokladu. vystaveném v této souvislosti RT 
Pokud výjimečně bude předmět nájmu pojištěn individuální 
smlouvou mezi LN a pojistitelem, bude o této skutečností 
sepsán dodatek k LS s dalším, specifikovanými 
podmínkami a náležitostmi 

3. Vznik pojistné událost! 

V plipadě vzniku pojistné události Je LN povinen písemně 
ihned infomnovat o pojistné událost, pojistitele a zároveň 
RT a zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nezbytné 
k zajištění pojistného plnění; dále je povinen poskytnout 
RT. pojistiteli a opravně veškerou soečínnost, LN je rovněž 
povinen bez zbytečného odkladu zajistit uvedeni PN 
do stavu předešlého pojistné události na své náklady 
Pojistné plněni z pojistné smlouvy plni pojistitel v souladu 
s vinkulaci pojistné smlouvy RT RT je oprávněn započíst 
pron pojistnému plněni splatné závany LN po lhůtě 
splatnosti včetně přislušenstvi a to až do výše pojistného 
ptnění. To plati i pro pohledávky z jiných. mezi oběmi 
stranami uzavtenýcn smluv, zejména leasingových nebo 
nájemních smluv. Povinnost LN bez zbytečného odkladu 
uvést PN do stavu předešlého pojistné událostí není 
dotčena tim, že pojistné plnění nedosáhne nákladů 
na uvedení PN do stavu předešlého pojistné události a 
dobou, kdy pojišťovna příslušné pojistné plněni vyplatí. 
V případě. že LN provede opravu PN u jiného nei 
autorizovaného servisního st/ediska, je RT oprávněn 
požadovat po LN doložení znaleckého posudku 
na opravené vozidlo. Posudek je v takovém případě 
zhotovován za účelem ověření. že opravou 
v neautorizovaném servisním stledlsku nebyl PN 
znehodnocen Náklady na vyhotoveni takového posudku 
nese LN. Pokud se prokáže, Ze oprava v neautorizovaném 
středisku snížila cenu PN, je RT oprávněn požadovat 
po LN úhradu vzniklé majetkové újmy 

Použil! pojistného plnění 

Pnjaté pojistné plněni je určeno k výplatě LN za účelem 
oprav PN a náhradě újmy RT je však oprávněn proti 
výplatě pojistného plnění leasingovému nájemci zapoéíst 
svoje pohledávky z LS po lhůtě splatnosti a v případě 
trvalého vyřazeni PN z provozu si ponechat z pojistného 
plněni i částku. odpovidajlcl pledpokládaným 
pohledávkám za LN, které v důsledku skončeni LS podle 
smlwnich podmínek vzniknou, a dále náklady, které 
mohou vznixnout prí orodeji využitelných zbytků PN Není 
li provedena oprava PN nebo cena opravy uhrazena 
v době, kdy by zoývajíci část pojistného plnění měla být 
poukázána ~N. je RT oprávněn pojistné plněni až do výše 
predpokládané ceny opravy poukázat přímo opravci; 
taková platba se považuje za platbu ve prospěch LN. Je-li 
cena opravy uhrazena, zbývající část pojistného plněni RT 
bez zbytečného odkladu poukáže LN. Rozdíl mezi 
pojistným plněním a skutečnou výši škody vyjádřenou v Ké 
včetně sjednané spoluueastl nese leasingový nájemce. 

5. Pojištění PN mimo ůzemi sjednaná v polistnych 
smlouvkh 

LN je povinen předem písemné oznámit =n používáni PN 
mimo Uzemi, která jsou sjednaná v pojistné smlouvě a 
současně je povinen si v takovém případě před vstupem 
na tato území sjednat na vlastni náklady pojištění PN. a ~o 
jak pojištéai odpovědnosti. tak pojlš\ěni havarijní. kterým 

bude kryto užlvam PN na těe/llo územích. v přlpadě 
porušení teto povinnosti odpoví(j;l LN za škodu, klerou tim 
RT způsobí, a je povinen Ji uhradit v plné výš, 

IV. Poskytované služby 

RT povinně zajišťuje v rámci operativního nájmu LN služby 
či platby, které jsou vyžadovány příslušným zákonem, a 
služby které umožňují pledcházet případným rizikům 
poškozeni PN. Rozsah služeb je specifikován v LS 

V.UkončeníLS 

1. Rádné ukoneanl LS 

Vráceni PN do RT v prlpadě fádného ukončeni LS bude 
probíhat na základě pokynů RT. RT ve lhůtě 30 dnů 
pled vypršením smluvně SJednané doby nájmu písemně 
LN vyrozumí o podmlnkách ukončeni LS. LS zaniká 
uplynutím doby. na kterou byla sjednána. 

Trval6 vyfazeni PN z provozu v pfipadě jeho 
prokazatelného znleenl nebo odcizeni 

Na základě písemného potvrzeni pojistitele, že se jedná 
o totální havárii, se předčasně ke dní vzniku pojistné 
události ukonči LS V případě odcizení PN skonči LS 
k datu vydáni rozhodnutí Policie tR, ie se PN nenalezl. 
RT má v obou případech nárok na splátku. která zahrnuje 
u lotálni havárie dalum vzniku pojistné události ~ 
u odcizeni datum vydáni rozhodnuti. 
Došlo-li k totální škodě na PN, je LN povinen ihned zajistit 
bezpečné uloženi havarovaného PN na vlastni náklady. Za 
bezpečně uložení se rozumí pro účely tohoto ustanovení 
taková forma uložení PN. která zabraňuje dalšímu 
poškozeni PN vč. poškození povětmostnlml podmínkami a 
živelnými událostmi, průmyslovými haváriemi. 
vandalismem, rozkradením části PN nebo krádeží PN 
Pokud LN nedodrží uvedený postup. jde pfloadná újma 
k tiži LN. LN je povinen uhradit náklady spojené 
s uložením poškozeného nebo zničerého PN až do doby 
jeho prodeje nebo likvidace, a to bez ohledu na datum, kdy 
došla k pojistné události. LN je povinen zaJistit přistup 
k pledmětu nájmu pracovníkovi pojišťovny a plipadně i 
pracovníkovi RT nebo jim pověřené osobě. Jestliže 
pojistitel stanoví cenu zbytků nulovou či v hodnotě šrotu, je 
LN povinen PN zlikvidovat na vlastní náklady 
LN je povinen předat PN. a to se všemi součástmi a 
veškerou souvisejici dokumentaci RT písemně LN 
vyrozumí o podmínkách vypořádáni LS, éimž se rozumí 
zejména datum a místo, kde dojde k vráceni PN. _r,, se 
zavazuje poi<yny RT respektoval 
RT nenese odpovědnost za újmy vzniklé na věcech 
zákazníka a tletlcn osob uložených v PN rebo pn PN LN 
Je povinen neprodleně po tom, co pojistitel rozhodl o totální 
havárii PN, demontovat a vyjmou1 z PN veškeré osobní 
věci a součásti, které nejsou součástí PN, a to na vlastni 
náklady Způsob demontáže nebo vyjmuti těchto věci 
nesmí způsobit poškozeni nebo znehodnoceni PN 
Pojistné plněni v připadé trvalého vyřazeni PN z provozu 
(prokazatelné zniéeni nebo odcizeni) ooužije RT k úhradě 
újmy vzniklé RT jako vlastníku PN, a to ve výši účetní 
zůstatkové hodnoty ke dni předčasného ukončeni LS, 
případně snížené o prodejní ::enu zbytků. Pojistné plněni 
bude dále pouttto na úaradu následujících závazků: 
RT je oprávněn požadovat a LN je povinen zaplatit 
všechny do té doby splatné a neuhrazené peněžité 
závazky vč jejich příslušenství, ná~laoy spojené 
s odebráním, přepravou. skladováním, oceněním, dalším 
prodejem zbytků a zákonným a havarijním pojištěním. 
dohodnuté smluvní pokuty a pfislušens!Vi všech 
pohledávek, zejména úro,y z prodlení, náklady 
na vyúčtování poskytovaných služeb sjednaných v LS, 
rozdíl mezi sumou pojistného na zákonné a havarijní 
pojištěni PN. které RT uhradil nebo je povinen uhradit 
pojistiteli a sumou tohoto pojistného uhrazenou nájemcem 
RT je oprávněn požadovat po LN zaplaceni veškeré 
majetkové úJmy a nároků vzniklých v souvislosti 
s pledčasným ukončením LS z důvodu trvalého vyfazení 
PN z orovozu, a to i v případě, kdy pojisLitel nevyplatil 
pojistné plněni nebo nerozhodl o výplatě pojistného plnění 
a o ceně využitelných zbytků. V takovém případě je 
budoucí pojistné p!nění vč případného plněni z prodejní 
ceny využitelných zbytků určeno k úhradě léto újmy, která 
RT vznikla V případě, že LN v plné výši RT tuto újmu 
uhradí a RT nebude mít žádné pohledávky k LN. pak je 
toto budoucí plnění určeno k výplatě LN 
Pfipadná kauce nezapoetená do splátek nájemného nebo 
nepoužitá k vypořádání nároků RT, bude vrácena LN 

2. 

3. VýpovU ze strany RT 
RT Je oprávněn vypovědět LS, je-li LN v prodlení 
se zaplacením splátek nájemného nebo úro~u z prodlení 
nebo smluvní pokuty. a to I částeCně. je-li LN v prodlení 
se zasláním dokladů svedených v léchto VSP déle než 
měsíc. jestliže LN vtivá PN v rozporu s podmínkami 
utívilnl, v rozporu s ůtelem uživáni PN a v rozporu 



eobecné smluvní podmínky operativního nájmu společnosti RT TORAX Leasing, s.r.o. (05/2022) 

s těmito VSP, v důsledku čehož RT vznikla nebo hrozí 
újma nebo dochází k nadměrnému nebo pfedtasnému 
opotrebeni e; poškozeni PN, pokud LN hrubým způsobem 
po('Jtuje sve povinnosti vyplývající z LS a VSP, byl-li 
podán na majetek LN insolventní návrh, byl-li na majetek 
LN prohlášen konkurz, vstoupil-li LN do likvidace nebo 
byla-li na majetek LN naňzena exekuce. jsou-li dány 
důvody k výpovědi nebo odstoupeni od jiné. mezi obérni 
stranami uzavřené rmjemni nebo jiné smlouvy, nebo 
v pllpadě, žs nájemce neplni své Závazky vůti RT 
plynoucí z titulu ručení poskytnutého za tleli osobu, Jestliže 
došle k lakové změně právní osobnosti, l<lerou RT bude 
povstovst za sníženi odpov!dnosti a předpokladu 
pro plnění závaZků z. LS. při p{emistěni sídla nebo trvalého 
bydliště LN mimo územ! CR, v pllpadě vzniku 
Mzpůsobilosti nebo omezeni způsobilosti LN k právním 
úkonům, v plipadě úmrtí LN, pokud ve lhůtě 1 mésice, 
nabude znám právní nástupce LN, pfestane-11 LN plnit 
podstatné povinnosti podle Potistné smlouvy, zejména 
platit pojistrié nebo plnit podmínky pro zabezpečeni PN 
proti odcizeni 
V pfipadech, kdy Je RT oprávněn ukončit LS výpovědi, 
konči LS 7 den po doručeni výpovědi LS. Výpověď se 
považuje za doručenou dnem osobního pfevzeti nebo 
pátým dnem po jejlm prokazatelném odevzdáni k poštovní 
pfepravé na adresu bydlišti!, či sídla. LN je povinen PN 
vrátit RT ve lhuté uvedené ve výpovědi LS. 
V pfipadě výpovědi LS ze strany RT, je LN povinen zaplatit 
všechny do té doby splatné a neuhrazené penětíté 
závazky včetné jejich pfislušenství, náklady spojené 
s odebráním, přepravou, skladováním a dalším prodejem 
nebo nájmem PN, náklady spojené s uvedením PN 
do provozu. náklady na povinné pojištěni PN dle zákona. 
dohodnuté smluvnl pokuty a přlsíušenstvt všech 
pohledáve'<, zejména úroky z prodlení, případné nálr.ldu 
újmy, smluvní pokutu za dobu od(! dne uvedeného 
ve výpovědi jako termin vrácení do dne skutečného 
vráceni PN ve výši 1 /30 m6$1čni splátky nájemného 
za každý den prodlení s vrácením. pličemž tato povinnost 
nenahrazuje souhlas RT s uživánlrn PN a neznamená 
vznik jakékoliv nové smloully Dále Je LN povinen RT 
uhradit ztrátu z prodeje ve výši rozdílu mezi sumou všech 
zbývajíclch splátek nájemného sjednaných v LS a nejvyMí 
dosaženou prodejní cenou bez DPH. RT je oprávněn 
po LN potadovat zaplacení částky až do výše sumy všech 
zbývajicich splátek nájemného sjednaných v LS 
V případě, že LN nevrátí PN ve stanovené lhůtě RT, je 
povinen uhradil náhradu škody ve výši sumy všech 
zbývajiclch splátek nájemného sjednaných v LS, 

7. Ukončeni LS odstoupením 

RT je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to 1) pokud pfed 
uzavfenim smlouvy s dodavatelem PN vznikly 
prokazatelné skutečnosti na straně LN, které odůvoonuji 
oprávněné pochyby o možnostech včasného a úplnéno 
plnént všech povinnosti ze strany LN, 2) jestliže došlo 
k odstoupeni RT nebo dodavatele PN od kupni nebo 
obdobné smlouvy nebo jestlite se RT nepodafi uzavřít 
kupnl nebo jinou obdobnou smlouvu s dodavatelé PN. 
Platnost a ůonnost LS konči dnem doručeni písemného 
sděleni RT V pfipadě ukončeni LS odstoupením dle 1) je 
RT oprávněn po LN požadovat úhradu veškerých výdajů 
spojených s odstoupením od smlouvy, náhradu škody a 
smluvní pokuty dohodnuté s dodavatelem. V plipadé 
ukonéení dle 2) RT neodpovídá LN za jakoukoliv újmu a 
neprodlené vráll LN kauci. pokud byla skutečné zaplacena 
na účet RT, a to bez příslušenstv]. 

8. Ukončení LS dohodou smluvních stran 
na základě tádostl LN 

V p"'padě, kdy LN poiaduje p{edčasné ukončeni dohodou, 
zavazuje se informovat o tom RT písemnou formou 
nejméně JO dnů p{ed potadovaným datem ukončeni LS 
bude ukončena ke kQnci pfislušného kalendátnihO měsíce 
za podmínky vráceni PN v dohodnutém terminu. RT prodá 
PN do 60 dnů od pfevzeti PN za nejvyšší dosaženou 
prodejnl cenu Na základě prodeje PN bude proveden 
kone čný •,ýpočet p{edčasného ukonteni dohOdou a to lak, 
že oude porovnána úcetní zůstatková hodnota PN ke dni 
ukončeni LS. určená podle pla1ných zákonných předoisů. 
vůči skutetné prodejní ceně PN. v pfipadě záporného 
výsledku b\lde LN vystaven vrubopis ve výši· rozdílu 
V pfipadé kladného výsledku bude rozdíl dobropisován LN. 
V plípadě ukončení LS dohodou je ~T oprávněn po LN 
požadovat uhradit všechny do té doby splatné a 
neuhrazené peněžité závazky včetně jejich prlsiušenstvl, 
dohodnuté smluvnl pokuty a pfislušenstvi všech 
pohledávek, zejména úroky z prodlenl, jakoilo í náhrady 
škod, prípadne vícenáklady, pokud vzniknou v souvíslostl 
s realizací této dohody, a také administrativní poplatek 
až do výše 1 O OCO Kč za předmětnou LS 

9. Vricenl pledmětu nájmu 

LN je povinen v p/ipadě zániku LS výpovědí ze strany RT, 
dohodou smluvnich stran, uplynutím doby nájmu a 

pfi odstoupení vcáttt PN <IO RT a líd,t se pokyny RT. 
RT písemné vyrozumí LN o podmínkách ukončeni LS. 
Podmlnlt.lm, ukončení LS se rozumí zejména datum a 
mlsto, kde dojde k vráceni PN, LN se zavazuje pokyny RT 
respektovat. Nájemce vrátl PN na vlastni náklady a 
nebezpečí kompletní včetně pfislušenstvi. dokladů, klíčů, 
k6dú zabezpečovacích zafizeni a ostatních dokumentu, 
vztahujiclch se k PN a které jsou nedílnou soutástl PN, 
na misto a v terminu určeném RT, ve stavu, ktery 
odpovídá béžnér'lu opotfebeni způsobeném smluvním 
používáním PN s ohledem na dobu použlvám. Pokud tak 
neučiní, RT nájemci PN odebere, a to i bez předcnozlho 
oznámeni nebo proti ·eho vůli podle sjednaného práva 
pfistupu. 
Pl'I vráceni PN zaznamená LN a osoba pověrená RT 
do Proto'<olu o zpětném převzeti PN zjevné vady a 
zjistitelné skcyté vady, které Je možno na PN zjistit a které 
plesahuji řádné užíváni PN. V Protokolu o zpětném 
ofevzett PN usede osoba pověfená RT zárove~ pfedběžný 
rozpočet nákladů nezbytných k odstraněni zjištěných vad. 
Kromě toho musi být v Protokolu o zpětném pfevzeli PN 
zacnyceny škody z nehod (druh a rozsah), vzniklé během 
doby trvánl LS, nezá,isle na tom, zda bylo znalcem 
konstatováno sníženi hodnoty či nikoliv Protokol 
o zpětném pfevzeti PN rnusi být LN a osobou povělenou 
RT za obě smluvní strany podepsán. Pokud se LN a osoba 
pověfená RT nemohou shodnout na obsahu Protokolu 
o zpětném pfevz.eti PN nebo o výši nákladů na opravu, 
urči RT nezávislého znalce, Stanovisko znalce je pro obě 
strany závazné. Náklady na posudek nese strana, jeFž 
stanovisko branlci shodě nebylo správné. Náklady 
na opravu a údrži>u, nezbytné k odstraněni 
zaprotokolovaných škod, aby vozidlo bylo uvedeno 
do stavu, který odpovi<iá běžnému opotfebenl s ohledam 
na dobu používáni, nese LN. 

10. V!eobecná ustanovení 

LN neni oprávněri LS vypovědět nebo od ni odstoupit 
po celou dobu jeji platnosti a úelnností. LN je povinen 
podepsat převzetí da~ovýcn dokladů. zejména dob<opisů. 
RT je oprávněn provádět jednostranné zápoé!y I bez 
souhlaslf LN. Peněžité závazky, jejichž splatnost neni 
stanovena v LS, jsou splatné v terminech uvedených 
na dokladech vystavených RT. 

VI. Smluvní pokuty a náhrada škody 

Pokud LS a témtto VSP neni stanoveno jinak, Je RT 
oorávnén požadovat po LN zaplatit prokazatelné náklady 
spojeně s vymáhánlm splné~i povinnosti, které má poclle 
LS nebo VSP nájemce. RT má právo vyiadovat od LN 
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 7% z po,'izovaci ceny PN 
v pfipadé porušeni zvlá§tnich povinnosti, k nimž se 
zavázal podpisem nájemnl smJouvy RT Je oprávněn udělit 
pokutu až 5.000 Kč za prodlení vyšši než 1 O kalendái'nlch 
dnů za nedodrženi tenninu zasláni dokladů dle VSP, a to 
opakovaně za každých 10 kalendámlch dnů prodlení. LN 
je povinen uhradit RT smluvní pokutu ve výši měsičnl 
splátky nájemného za každý den prodlení. pokud nebude 
PN včas vrácen. Vyútlovánim sm\uvnich pokut ze strany 
RT nenl dotteno právo RT na vyúčtováni náhrady 
majell<ové nebo nemajell<ové újmy vůči LN, pokud škoda 
v důsled:<u nesplněni povinnosti nájemcem vznikla. 
RT neodpovídá za žádnou újmu vzniklou na PN, ledaže by 
škoda byla zpúsobena zaviněním RT 

VII. Společná ustanoveni 

1 Nájemce je povinen oznámit RT veškeré změny týkajicl 
se uzavlené LS. a to zejména změnu el zánik právní 
osobnosti. adresy bydliště nebo sídla, bankovního konta, 
ze kterého jsou platby provád~y. umlstěni PN, vstup 
do konkurznlho nebo vyrovnávaclho Hz.ani ď likvidace. 
LN je povinen nejpozději do dne pledcházejíclho • dni 
prohlášeni konkurzu nebo zamítnutí návrhu na konkun: 
pro nedostatek majetku, oznámrt RT skutetnost, že byl 
podán insolventní ná'lfh prohlášení úpadku LN V případě 
nesolnénl této povinnosti v daném terminu ztrácl LN nárok 
na část kauce nezapočtené do splátek ná1emného, a to 
v případě výpovědi LS ze strany RT 
2 V pnpadě, že na straně LN nastanou takové 
skuleérosti, pro které je RT ve smyslu čl. V bodu 3 těchto 
VSP oprávněn vypovědět LS a RT tohoto práva nevyužije, 
je RT oprávněn LN dočasně znemointt užlvánl PN. a to 
napf zneprovozněnim PN, uloženlm PN na místě trčeném 
RT apod V případě, že LN odstraní důvody, pro které je 
možné přistoupit k výpovědi LS, RT umožni do 10 dnú 
ode dne odstraněni výpovédniho důvodu opětovné užlvánl 
PN. Náklady spojené s dočasným znemožněním uži'lání 
PN a opětovným z.provozněnim PN nese LN Po dobu 
dočasnéno znemožněni užíváni PN nenf LN zbaven 
povinnost, hradit sjednané splátky nájemného LN není 
oprávněn požadovat po RT pfipadnou nahradu újmy, která 
mu v dusledku dočasného znemožnění užíváni PN 
vz:nikne, 
3 Pokud v LS a 'ISP nenl stanoveno jinak, má se za to. že 
LN splnil svou povinnost včas, pokud písemné čl J·né 

věcné plněni je doruteno nejpozději poslední den lhůty 
do sldla RT, není-li dohodnuté jiné miste, a pokud platba 
byla poukázána na éóslo variabitnlho symbolu uvedene 
na platebním dokladu a pllpsána na účel RT poslední den 
přislu§né lhůty 
4. Veškeré změny LS včetně těchto VSP musí mlt 
písemnou fDlmu a musl být podepsány oprávněným, 
zástupci obou stran, Jfnak jsou neplatné, Pokud změna LS 
bude prooedena na žádost L , je LN povinen zaplatit RT 
poplatek stanovený platným sazebníkem RT, nebude-li 
dohodnuto dodatkem k LS jinak, 
5, LN prohlašuje a podpisem těchto VSP potvrz~;e, že 
výslovně souhlasí s lim. aby .~T zpracovával a uchovával 
ve smyslu zékona e 1011200 Sb.. o ochraně osobních 
údajů jeho osobní a citlivé údaje, včetně rodného čísla, 
získané v rámci Jednání o uzavfeni LS. pfi uzav~eni anebo 
v průběhu trvání této LS. 
6. LN výslovně prOhlašuje a podpisem LS a VSP, které 
jsou nedllnou součásti LS, potvn:uje, že se podrobně 
seznámil s těmtto VSP a s jejictl obsatlem souhlasí. 

V§eobecné smluvní podmínky k nájemní smlouvě čisto: 
66231211 

V Ostravě dne: 28.08.2023 


